
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01648 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2020/DD/01648 
 Del: 28/02/2020 
 Esecutivo da: 28/02/2020 
 Proponente: Direzione Generale 

 
 
 
OGGETTO:  
Società ATAF&Li-nea S.c.a.r.l. - Acquisto titoli di viaggio per il trasporto urbano per  gli 
spostamenti in servizio del personale della Direzione Generale- CIG ZC22C36BC4 
 
 
 
 

 

I L    D I R E T T O R E     GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- in data 23.12.2019 e stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 avente per 
oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 
finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti” 

 

- con D.G.C. 259 del 20.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

 

RILEVATO che il personale del Servizio Prevenzione e Protezione della Direzione Generale, necessita 
durante l’orario di lavoro di effettuare spostamenti per motivi di servizio in ambito comunale;  

 

DATO ATTO che la vettura di servizio assegnata alla Direzione Generale non è sufficiente a coprire tutte le 
esigenze di servizio; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01648 

 

 

RITENUTO indispensabile ricorrere all’utilizzo del trasporto pubblico urbano per effettuare i  suddetti 
spostamenti; 

 

DATO ATTO che si rende pertanto necessario procedere all’acquisto dei seguenti titoli di viaggio:   

 

- n. 40 “Carnet 10x90 minuti”  da 10 biglietti ciascuno  quale fabbisogno per coprire le 
summenzionate esigenze; 

 

RILEVATO che il prezzo unitario di un singolo Carnet è di euro 14,00 ciascuno per complessivi euro 
560,00, come da preventivo del 25 febbraio 2020 di Ataf&Linea s.c.a.r.l., che si allega al presente 
provvedimento; 

 

VALUTATA congrua la spesa; 

 

DATO ATTO che ATAF & LINEA SCRL è l’unico soggetto operante sul mercato in grado di effettuare la 
prestazione (trasporto pubblico urbano); 

 

RITENUTO di impegnare la somma di euro 560,00 sul Capitolo 46540 dell’esercizio 2020 in favore di 
ATAF & LINEA SCRL per la spesa di cui sopra; 

 

DATO ATTO della regolarità del DURC di ATAF risultante da certificazione agli atti dell’ufficio; 

 

DATO ATTO: 

 che il RUP che sottoscrive il presente atto non si trova in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, nei confronti dell’oggetto del servizio e dell’affidatario; 
 che, ai sensi della L. n. 136/2010 e della L. n. 217/2010 recanti la disciplina della tracciabilità dei flussi 
finanziari, per il presente procedimento è stato acquisito lo SmartCig ZC22C36BC4; 
 

Dato atto che i titoli di viaggi verranno ritirati, presi in consegna ed utilizzati dal Servizio Prevenzione e 
Protezione, che si assume la responsabilità del corretto utilizzo degli stessi per le finalità di servizio;   

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli artt. 107, 151/4, 147-
bis e 183; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01648 

 

 il D.lgs. n. 118/2011 recante norme in materia di armonizzazione contabile; 
 il D.Lgs. n. 50/2016 recante il Codice dei contratti pubblici e, in particolare, gli artt. 31, 36 e 80; 
 le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione n. 4/2016 (delibera del Consiglio dell’Autorità 
n. 1097/2016) relative alle procedure di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 
 lo Statuto e, in particolare, gli artt. 58 recante la disciplina delle attribuzioni dirigenziali, e 81 comma 3 
recante la disciplina della immediata esecutività dei provvedimenti dirigenziali; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare gli artt. 11 e 23 recante la 
disciplina delle attribuzioni e delle funzioni della direzione e della dirigenza; 
 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

per i motivi di cui in premessa che si richiamano integralmente: 

 

1. di acquistare da ATAF & Linea SCRL (C.B. 29410) numero 40 “Carnet 10x90 minuti” da 10 biglietti 
ciascuno per una spesa di euro 14,00 cadauno, per un totale di euro 560,00 per le normali esigenze di 
servizio dei dipendenti della Direzione Generale; 

 

2. di impegnare a favore del suddetto beneficiario la somma di euro 560,00 sul capitolo 46540 
dell’esercizio 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- PREVENTIVO ATAF 
 
 
Firenze, lì 28/02/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giacomo Parenti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01648 

 

      
1) 46540 0 20/003144 00 560 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 28/02/2020 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 4 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 08/06/2021 
 
 
 


